
UCHWAŁA Nr LXVII/595/93 

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 15 grudnia 1993 roku 

 

w sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w 

Łodzi. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

terytorialnym (Dz.U. z 1990 r. Nr 16 poz. 95 z późn. zmianami) oraz art. 16 ust. 1 do ust. 4, 

art. 17 ustawy z dnia 5 stycznia 1991 r. Prawo budżetowe (Dz.U. z 1991 r. Nr 4 poz. 18) Rada 

Miejska w Łodzi 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Tworzy się zakład budżetowy o nazwie: Miejski Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i 

Kartograficznej z siedzibą w Łodzi ul. Tuwima 28 - zwany dalej „zakładem 

budżetowym”. 

2. Zakład działa na podstawie przepisów ustawy z dnia 5 stycznia 1991 r. Prawo 

budżetowe (Dz.U. z 1991 r. Nr 4 poz. 18) oraz rozporządzenia Ministra Finansów z 

dnia 8 maja 1991 r. w sprawie zakładów budżetowych (Dz.U. Nr 42 poz. 183). 

3. Zakład jest jednostką organizacyjną gminy Łódź. 

§ 2.  Przedmiotem działania Zakładu jest - w rozumieniu przepisów Prawa Geodezyjnego 

(Dz.U. Nr 30 poz. 163 z 17 maja 1989 r. z późn. zm.) 

a) gromadzenie i prowadzenie oraz aktualizacja państwowego zasobu geodezyjnego i 

kartograficznego, 

b) kontrola opracowań przyjmowanych do zasobu, 

c) udostępnianie tego zasobu zainteresowanym, 

d) prowadzenie ewidencji gruntów i budynków stanowiącej bank danych 

podstawowego ogniwa Systemu Informacji o Terenie (SIT), 

e) techniczna obsługa Zespołu Uzgadniania Dokumentacji Projektowej z obszaru 

Gminy Łódź. 

§ 3. 1. Zakład będzie się rozliczać z budżetem miasta Łodzi 

w dziale 31 - Budownictwo 



 2 

w rozdziale 3611 - Ośrodki dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej. 

2. Nadzór nad działalnością zakładu sprawuje Zarząd Miasta Łodzi za pośrednictwem 

Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu Miasta Łodzi. 

3. Za zobowiązania Zakładu odpowiada Gmina Łódź. 

§ 4. 1. Zakład wyposażony zostanie w majątek zgodnie z porozumieniem między Wojewodą 

Łódzkim a Prezydentem Miasta Łodzi zawartym w dniu 15 października 1993 r. w 

sprawie przekazania niektórych zadań i kompetencji z zakresu administracji rządowej 

do wykonania organom Gminy. 

§ 5. Zarząd Miasta powoła kierownika oraz zatwierdzi regulamin organizacyjny zakładu. 

§ 6. Zarząd Miasta udzieli kierownikowi zakładu pełnomocnictwa do przejęcia środków 

trwałych i obrotowych z Wojewódzkiego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i 

Kartograficznej. 

§ 7. 1. Źródłami przychodów Zakładu są przede wszystkim: 

a) wpływy z Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym, a także 

b) wpływy z dochodów własnych, 

c) wpływy z udzielanych dotacji, 

d) inne wpływy. 

2. Wydatki zakładu przeznaczone są przede wszystkim na finansowanie zadań bieżących 

związanych z aktualizacją i utrzymywaniem państwowego zasobu geodezyjnego i 

kartograficznego oraz zakup urządzeń do prowadzenia takiego zasobu. 

§ 8. Upoważnia się Zarząd Miasta Łodzi do przyznania zakładowi dotacji z budżetu na 

wyposażenie w środki obrotowe. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Łodzi. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem przejęcia przez Gminę zadań wynikających z 

programu pilotażowego. 

 

 

 Przewodniczący 

 Rady Miejskiej w Łodzi 

 Andrzej OSTOJA-OWSIANY 

 


